
Протокол №4 

заседания педагогического совета 

МБДОУ «Детский сад «Жемчужинка» 

                                                                                 28.05.2021г 

Тема: «Наши успехи, итоги работы за учебный год».                             

Результативность работы педагогического коллектива за 2020-2021 учебный 

год. 

На педсовете обсуждались итоги 2020-2021 учебного года, были 

проанализированы успехи и сложности, возникающие в учебном году. 

Цель: проанализировать работу ДОУ за учебный год по годовым задачам, 

работу воспитателей и специалистов.  

Повестка дня: 

1.  Анализ работы педагогического коллектива в учебном году. 

2. Итоги освоения Основной образовательной программы ДОУ 

воспитанниками и перевод детей в следующие возрастные группы с 

01.09.2021г. 

3.  Анализ готовности детей к обучению в школе (итоги мониторинга 

освоения основной образовательной программы на этапе завершения 

дошкольного возраста). 

4.  Анализ состояния работы по повышению профессионального мастерства 

педагогов. 

5.Итоги работы по выполнению годовых задач.                                                                                             

6.Отчет педагогов по темам самообразования на 2020-2021 учебный 

год.                         

7.Перспективы работы коллектива на следующий учебный год.                                                  

8.Утверждение плана летне-оздоровительной работы на 2021 год. 

Ход педсовета: 

1. Слушали: заведующую МБДОУ «Детский сад «Жемчужинка» Е.С. 

Кузнецову, она познакомила членов педсовета с повесткой дня. 

     Выступили: Е.В. Антоневич, воспитатель предложила принять 

повестку дня заседания педсовета в предложенном варианте. 

Воспитатель В.В. Попкова вынесла предложение на голосование. 

Голосовали: «за» - 8 чел. 

                         «против» - 0 чел. 



Решили: принять повестку дня заседания педсовета № 4 в 

предложенном варианте. 

По первому вопросу: были заслушаны аналитические отчёты о проделанной 

работе за 2020-2021 учебный год педагогов групп и специалистов ДОУ. 

Это дало возможность педагогам сравнить свои результаты и достижения с 

результатами и достижениями своих коллег. Каждое выступление содержало 

педагогические технологии, методы, приемы и формы организации детской 

деятельности. Далее были намечены перспективы на будущий учебный год. 

В конструктивной обстановке прошло обсуждение и утверждение плана 

работы ДОУ в летний оздоровительный период. 

На педсовете были озвучены результаты проведённого среди родителей 

анкетирования на тему: «Результативность работы педагогического 

коллектива ДОУ за 2020 -2021 учебный год» 

Полученные результаты, позволяют нам сказать, что Вы удовлетворены 

предоставляемыми Вам образовательными услугами, и   работой нашего 

педагогического коллектива. Спасибо Вам, за доверие и высокую оценку 

нашего труда. Надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество. 

Педсовет прошел очень продуктивно, насыщенно, содержательно, 

непринужденно, в форме обмена опытом и делового сотрудничества всех 

педагогов. 
Все задачи, которые были определены на начало года, успешно реализовались 

в различных направлениях. Мониторинг уровня развития детей и 

методической работы в целом показал положительную динамику. Такой 

результат свидетельствует об эффективной работе педагогического 

коллектива. Подводя итоги за прошедший учебный год можно сказать, что 

цель и задачи, поставленные перед педагогами ДОУ, выполнены.  

Заведующим МБДОУ «Детский сад «Жемчужинка» Кузнецовой Е.С. был 

предложен проект решения педагогического совета. 

Решение педсовета: 

1.Признать работу педагогического коллектива МБДОУ «Детский сад» 

Жемчужинка» за 2020-2021 в учебном году удовлетворительной. 

2.Признать работу специалистов ДОУ по реализации годовых задач 

удовлетворительной. 

3.Признать работу педагогического коллектива по подготовке воспитанников 

к школьному обучению удовлетворительной. 



4.Педагогическому коллективу продолжить систематическую работу по 

обогащению предметной развивающей среды групп для всестороннего 

развития детей в соответствии ФГОС ДО. 

5.Признать итоги освоения Основной образовательной программы ДОУ 

воспитанниками удовлетворительными и перевести детей в следующие 

возрастные группы. 

6.Утвердить план летней оздоровительной работы в ДОУ на 2020-2021 

учебный год. Педагогам групп предоставить отчет о проделанной работе на 

педагогическом совете №1 в 2020 - 2021 учебном году. 

7.Утвердить режим дня на теплый период (2020-2021г). 

6.Администрации ДОУ: провести инструктаж по охране жизни и здоровья 

детей в летний оздоровительный период для воспитателей всех возрастных 

групп; усилить контроль - за соблюдением требований к охране жизни и 

здоровья детей в летний период. 

7.Педагогам продолжить работу по самообразованию: определиться с темой 

на 2021-2022 учебный год. 

В заключении, заведующий ДОУ, Кузнецова Елена Сергеевна, поздравила 

коллег с окончанием учебного года, пожелала всем творческих успехов и 

удачи в дальнейшей работе. 

   

Председатель педсовета: ___________________ /Е.С. Кузнецова/ 

 

Секретарь педсовета: ___________________ /Е.Г. Зорькина/ 

 

 


